

**Protokół
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 9 października 2020 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22.**

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył o godz. 11:05 Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski witając członków Komisji i zaproszonych gości wpisanych na listę stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Ocena funkcjonowania Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie w trakcie pandemii.
5. Zaopiniowanie wniosku Związku Nauczycielstwa Polskiego o zwiększenie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo dla nauczycieli Przedszkola.
6. Stan przygotowań do okresu zimowego 2020/2021.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Członek komisji Ewa Tyll złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący przygotowanie projektu uchwały w sprawie nagród dla sportowców.

Burmistrz zawniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący omówienia sytuacji w Przedszkolu w Rzgowie.

Członek komisji Kordian Skalski zawniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący przygotowania magazynu obrony cywilnej i jego zasobów.

W głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Komisja Spraw Społecznych przyjęła zmianę porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Ocena funkcjonowania Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie w trakcie pandemii.
5. Zaopiniowanie wniosku Związku Nauczycielstwa Polskiego o zwiększenie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo dla nauczycieli Przedszkola.
6. Stan przygotowań do okresu zimowego 2020/2021.
7. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie nagród dla sportowców.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4.

Na posiedzenie Komisji został zaproszony Dyrektor GPZ w Rzgowie Jarosław Nettik, który poinformował jak funkcjonuje Przychodnia w okresie pandemii. Od połowy marca przychodnia działa w ograniczonym zakresie. W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju w Przychodni przyjmowane są tylko osoby, u których konieczna jest osobista wizyta i konsultacja lekarska, jednak po uprzednim telefonicznym umówieniu terminu wizyty. Pacjenci, którzy potrzebują otrzymać receptę, skierowanie lub zwolnienie lekarskie poproszeni zostali o przesłanie takiej informacji na adres e-mail przychodni. Lekarze POZ prowadzą konsultacje telefoniczne pacjentów w godzinach pracy Przychodni. Dyrektor GPZ podziękował wszystkim swoim pracownikom, a także mieszkańcom za wyrozumiałość i cierpliwość.

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski zapytał jak wyglądają wizyty u lekarzy specjalistów.

Dyrektor GPZ Jarosław Nettik wyjaśnił, że jeśli chodzi o poradnie specjalistyczne sytuacja wygląda różnie w zależności od okresu. Termin oczekiwania do specjalisty wynosi od dwóch tygodni do 3 miesięcy w zależności od specjalisty i okresu. Jest mnóstwo pacjentów z okolic, ponieważ nie ma rejonizacji do specjalistów.

Dyrektor poinformował, że planowany jest zakup nowego aparatu do USG, niestety ze względu na sytuację związaną z COVID zakup ten odsuwa się w czasie.

Dyrektor GPZ Jarosław Nettik powiedział, że jest bardzo dużo informacji medycznych na temat osób zakażonych na różnych stronach. Sytuacja jest bardzo dynamiczna.

Ad.5.

Do Burmistrza Rzgowa wpłynął wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego o zwiększenie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo dla nauczycieli Przedszkola wraz z opinią prawną.

Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Rózga powiedziała, że jest to konsekwencja zmian wprowadzonych przez Rząd. Gmina Rzgów poczyniła stosowne zmiany w tym zakresie i określiła dodatek funkcyjny w wysokości 300,00 zł dla wychowawcy klasy. Członkom komisji została przedstawiona opinia prawna ze strony Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski poinformował że w roku 2018 wydatki na oświatę wynosiły 13.764.724,51 zł, w tym wysokość subwencji wynosiła 6.727.833,00 zł, natomiast w roku 2019 wydatki na oświatę wynosiły 16.486.217,00 zł, w tym wysokość subwencji oświatowej 7.348.044,00 zł.

Zastępca Małgorzata Rózga podkreśliła, że subwencja oświatowa oscyluje na poziomie 7 mln zł, natomiast wydatki związane z oświatą to kwota ok 18,5 mln zł, z czego wynika, że gmina musi dołożyć ponad 2 mln zł więcej niż w ubiegłych latach. Oprócz tych wydatków gmina ponosi wydatki inwestycyjne w placówkach oświatowych. Subwencja nie nadąża za wydatkami.

Członek komisji Kordian Skalski uważa, że gmina nie jest w tym momencie gotowa na podnoszenie dodatków funkcyjnych.

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski zawnioskował o pozostawienie dodatku funkcyjnego na niezmiennym poziomie.

W głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Komisja Spraw Społecznych przyjęła wniosek.

Przerwa 5 minutowa.

Ad.6.

Stan przygotowań do okresu zimowego 2020/2021 przedstawił Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany. Jak co roku Gmina zabezpieczyła się w odpowiednią ilość

mieszkańki piachu z solą. Głównie są to zapasy z ubiegłych lat, w bieżącym roku nie zakupiono nic z uwagi na poprzedni sezon, w którym gmina miała dwa wyjazdy. Gmina nie korzysta z usług firm zewnętrznych, ale oczywiście gdy pojawią się nieprzewidziane warunki może dojść do możliwości skorzystania z takich usług.

Ad.7.

Przygotowanie projektu uchwały w sprawie nagród dla sportowców. Określenie warunków i trybu przygotowania nagród dla zawodników.

Członek komisji Ewa Tyll wyjaśniła, że w gminie jest wielu sportowców. Niestety brakuje wyróżnień z tego tytułu, a także brak jest stypendiów dla sportowców. W innych gminach jest to praktykowane. Propozycją jest jednorazowa nagroda dla sportowca, za osiągnięcia w ubiegłym roku. Sprawami wniosków zajęłaby się powołana przez Radę Komisja. Nagrody przyznawane będą mieszkańcom gminy Rzgów.

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że jest to dobry pomysł i warto go rozważyć.

Komisja pozostawiła tą sprawę do rozpatrzenia na kolejnym posiedzeniu, na którym to będzie już konkretny projekt uchwały.

Ad.8.

Burmistrz Rzgowa poinformował, że w Przedszkolu w Rzgowie wykryto przypadek zakażenia salmonellą. Zwołano Sztab Kryzysowy, oczywiście zawiadomiono Sanepid. Na dzień dzisiejszy wiadomo o 3 stwierdzonych przypadkach. Z Urzędu przeprowadzono kontrolę bhp w Przedszkolu w Rzgowie, na ten moment nie ma wyników tej kontroli.

Ad.9.

Przygotowanie magazynu obrony cywilnej i jego zasobów.

Pani Magdalena Pankowska z obrony cywilnej przedstawiła zasoby magazynu obrony cywilnej. Magazyn obrony cywilnej jest corocznie doposażony w nowy sprzęt pom konsultacji z OSP Rzgów. Część sprzętu, która jest nabywana jest do dyspozycji jednostki centralnej. Burmistrz Rzgowa poinformował, że planowane jest przeniesienie magazynu obrony cywilnej do jednostki centralnej tzn. OSP w Rzgowie.

Ad.9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski o godz. 12:25 zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Protokołowała:

*Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
/-/ Karolina Jardzioch*

Przewodniczył:

*PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH
/-/ Stanisław Zaborowski*